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L’ENVIRONNEMENT GENERAL : 
Histoire, géographie, climat, topographie, urbanisation, espace habité, 

type d’habitat, axes de circulation, moyens de déplacment 

 

 

Centre de Documentation de l’Urbanisme (CDU), Ministère de l’Ecologie, du 
Développement Durable, des Transports et du Logement : 
http://www.cdu.urbanisme.developpement-durable.gouv.fr/ 

 

Centre de recherche pour l’étude et l’observation des conditions de vie (Crédoc) : 
http://www.credoc.fr/ 

 

Conseil régional de Basse-Normandie :  
http://www.cr-basse-normandie.fr/ 

 

Direction Régionale de l’Equipement (DRE) de Basse-Normandie : 
http://www.basse-normandie.equipement.gouv.fr/ 

 

Institut National de la Statistique et des Etudes Economiques :  
http://www.insee.fr/ 

 

Institut National de la Statistique et des Etudes Economiques – Basse-Normandie : 
http://www.insee.fr/fr/regions/basse-normandie/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cdu.urbanisme.developpement-durable.gouv.fr/
http://www.credoc.fr/
http://www.cr-basse-normandie.fr/
http://www.basse-normandie.equipement.gouv.fr/
http://www.insee.fr/
http://www.insee.fr/fr/regions/basse-normandie/
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LA DEMOGRAPHIE : 
Nombre d’habitants, structure par âge, natalité, mortalité, fécondité, 

migration 

 

 

Institut national des études démographiques (Ined) : 
http://www.ined.fr/ 

 

Direction de la recherche, des études, de l’évaluation et des statistiques du 
Ministère du Travail, de l’Emploi et de la Santé (Drees) : 
http://www.sante.gouv.fr/direction-de-la-recherche-des-etudes-de-l-evaluation-
et-des-statistiques-drees,5876.html 

 

Institut National de la Statistique et des Etudes Economiques :  
http://www.insee.fr/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ined.fr/
http://www.sante.gouv.fr/direction-de-la-recherche-des-etudes-de-l-evaluation-et-des-statistiques-drees,5876.html
http://www.sante.gouv.fr/direction-de-la-recherche-des-etudes-de-l-evaluation-et-des-statistiques-drees,5876.html
http://www.insee.fr/
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L’ORGANISATION ADMINISTRATIVE ET POLITIQUE : 

Structure (administratives, services…), moyens de communication et 
d’information 

 

 

Centre d’études, de documentation, d’information et d’action sociale (Cedias) : 
www.cedias.org/ 

 

Délégation interministérielle à la ville (Div) : 
http://www.ville.gouv.fr/ 

 

Direction des Journeaux Officiels : 
http://www.journal-officiel.gouv.fr/ 

 

La documentation française : 
www.ladocumentationfrancaise.fr/ 

 

Haut Comité de la Santé Publique (HCSP) : 
www.hcsp.fr/ 

 

Institut national de prévention et d’éducation pour la santé (Inpes) : 
www.inpes.sante.fr/ 

 

Mission interministérielle de la lutte contre la drogue et la toxicomanie (Mildt) : 
www.drogues.gouv.fr/ 

 

Ministère de l’Agriculture, de l’Alimentation, de la Pêche, de la Ruralité et de 
l’Aménagement du Territoire : 
http://agriculture.gouv.fr/ 

 

http://www.cedias.org/
http://www.ville.gouv.fr/
http://www.journal-officiel.gouv.fr/
http://www.ladocumentationfrancaise.fr/
http://www.hcsp.fr/
http://www.inpes.sante.fr/
http://www.drogues.gouv.fr/
http://agriculture.gouv.fr/
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Ministère de l’économie, des Finances et de l’Industrie : 
http://www.minefe.gouv.fr/ 

 

Institut National de la Consommation (INC) 
www.conso.net/ 

 

Ministère des Sports : 
http://www.sports.gouv.fr/ 

 

Ministère de l’Ecologie, du Développement Durable, des Transports et du 
Logement : 
www.developpement-durable.gouv.fr/ 

 

Ministère de l’immigration, l’intégration, l’asile et le développement social : 
http://www.immigration.gouv.fr/ 

 

Observaoire Français des Drogues et des Toxicomanie (OFDT) :  
www.ofdt.fr/ 

 

Service des Solidarités et de la Cohésion sociale :  
www.solidarite.gouv.fr/ 

 

Service d'Information du Gouvernement (SIG) : 
www.gouvernement.fr/.../service-d-information-du-gouvernement-sig 

 

Service public : le portail de l’administration française 
www.service-public.fr/ 

 

Portail internet des services de l’Etat en Basse-Normandie et dans le Calvados : 
www.calvados.pref.gouv.fr/ 

 

 

 

http://www.minefe.gouv.fr/
http://www.conso.net/
http://www.sports.gouv.fr/
http://www.developpement-durable.gouv.fr/
http://www.immigration.gouv.fr/
http://www.ofdt.fr/
http://www.solidarite.gouv.fr/
http://www.gouvernement.fr/.../service-d-information-du-gouvernement-sig
http://www.service-public.fr/
http://www.calvados.pref.gouv.fr/
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L’ORGANISATION COMMUNAUTAIRE 
 

 

France Bénévolat National : 
www.francebenevolat.org/ 

 

Institut Théophast Renaudot 
www.institut-renaudot.fr/ 

 

 

 

 

L’ETAT SOCIO-ECONOMIQUE : 
Activités, production, revenu, aide sociale, coût de la vie, marché du 

travail, chômage, groupe socio-économiques 

 

 

Conseil de l’emploi, des revenus et de la cohésion sociale (Cerc) : 
www.cerc.gouv.fr/ 

 

Direction de l’animation de la recherche, des études et des statistiques (Dares) : 
http://www.travail-emploi-sante.gouv.fr/le-ministere,149/presentation-et-
organigrammes,294/le-ministre-du-travail-de-l-emploi,741/la-direction-de-l-
animation-de-la,12660.html 

 

Institut National de la Statistique et des Etudes Economiques :  
http://www.insee.fr/ 

 

Institut de recherche et de documentation en économie de la santé (Irdes) (ex 
Credes) : 
www.irdes.fr/ 

http://www.francebenevolat.org/
http://www.institut-renaudot.fr/
http://www.cerc.gouv.fr/
http://www.travail-emploi-sante.gouv.fr/le-ministere,149/presentation-et-organigrammes,294/le-ministre-du-travail-de-l-emploi,741/la-direction-de-l-animation-de-la,12660.html
http://www.travail-emploi-sante.gouv.fr/le-ministere,149/presentation-et-organigrammes,294/le-ministre-du-travail-de-l-emploi,741/la-direction-de-l-animation-de-la,12660.html
http://www.travail-emploi-sante.gouv.fr/le-ministere,149/presentation-et-organigrammes,294/le-ministre-du-travail-de-l-emploi,741/la-direction-de-l-animation-de-la,12660.html
http://www.insee.fr/
http://www.irdes.fr/
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LA CULTURE ET L’EDUCATION : 
Traditions, coutumes, comportements vis-àvis de la santé et du 

système de soins, alimentation, nutrition, comportements liés à la 
santé, loisir, enseignement 

 

 

Agence nationale de sécurité sanitaire de l'alimentation, de l'environnement et du 
travail (Anses) : 
www.anses.fr/ 

 

Centre de recherche pour l’étude et l’observation des conditions de vie (Crédoc) : 
http://www.credoc.fr/ 

 

Centre de recherche et d’information nutritionnelle (Cerin) : 
www.cerin.org/ 

 

Centre de documentation Fnasat-Gens du voyage / Etudes tsiganes : 
www.fnasat.asso.fr/ 

 

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion sociale (DRDJS) : 
www.drdjs-basse-normandie.jeunesse-sports.gouv.fr/ 

 

Ministère de l’Education Nationale : 
www.education.gouv.fr/ 

 

Ministère des Sports : 
www.sports.gouv.fr/ 

 

Rectorat de l’Académie de Caen : 
www.ac-caen.fr/ 

 

http://www.anses.fr/
http://www.credoc.fr/
http://www.cerin.org/
http://www.fnasat.asso.fr/
http://www.drdjs-basse-normandie.jeunesse-sports.gouv.fr/
http://www.education.gouv.fr/
http://www.sports.gouv.fr/
http://www.ac-caen.fr/
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LES STRUCTURES SANITAIRES ET SOCIALES :  
Système de santé, structures médico-sociales, programmes, activités 

 

 

Banque de Données en Santé Publique (BDSP) : 
www.bdsp.ehesp.fr/ 

 

Direction régionale des affaires sanitaires et sociales de Basse-Normandie 
(Drass) : 
http://basse-normandie.sante.gouv.fr/ 

 

Direction départementale des affaires sanitaires et sociales du Calvados (Ddass) : 
http://basse-normandie.sante.gouv.fr/dep1/indexdep.htm 

 

Direction départementale des affaires sanitaires et sociales de l’Orne :  
http://basse-normandie.sante.gouv.fr/dep3/indexdep.htm 

 

Observatoire National de l’Action Sociale Décentralisée (ODAS) : 
www.odas.net/ 

 

Organisation Mondiale de la Santé (OMS) – Bureau régional de l’Europe :  
http://www.who.int/about/regions/euro/fr/index.html 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bdsp.ehesp.fr/
http://basse-normandie.sante.gouv.fr/
http://basse-normandie.sante.gouv.fr/dep1/indexdep.htm
http://basse-normandie.sante.gouv.fr/dep3/indexdep.htm
http://www.odas.net/
http://www.who.int/about/regions/euro/fr/index.html
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L’ETAT DE SANTE ET MALADIE : 
Données épidémiologiques (facteurs de risque, morbidité, mortalité, 

couverture vaccinale, accidents de la route, accidents de travail…) 

 

 

Accidents du Travail et des Maladies Professionnelles : 
http://www.risquesprofessionnels.ameli.fr/fr/accueil_home/accueil_accueil_hom
e_1.php 

 

Association Prévention Routière (APR) :  
www.preventionroutiere.asso.fr/ 

 

Caisse nationale des allocations familiales (Cnaf) : 
www.caf.fr/ 

 

Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail (Carsat) : 
http://www.carsat-normandie.fr/ 

 

Régime Social des Indépendants (RSI) : 
www.le-rsi.fr/ 

 

Direction des Journaux Officiels : 
www.journal-officiel.gouv.fr/ 

 

Fédération nationale des observatoires régionaux de la santé (Fnors) : 
www.fnors.org/ 

 

Institut national de la santé et de la recherche médicale (Inserm) : 
www.inserm.fr/ 

 

http://www.risquesprofessionnels.ameli.fr/fr/accueil_home/accueil_accueil_home_1.php
http://www.risquesprofessionnels.ameli.fr/fr/accueil_home/accueil_accueil_home_1.php
http://www.preventionroutiere.asso.fr/
http://www.caf.fr/
http://www.carsat-normandie.fr/
http://www.le-rsi.fr/
http://www.journal-officiel.gouv.fr/
http://www.fnors.org/
http://www.inserm.fr/
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Institut national de l’environnement industriel et des risques (Ineris) : 
www.ineris.fr/ 

Institut de Veille Sanitaire (InVS) : 
www.invs.sante.fr/ 

 

Observatoire Régional de la Santé de Basse-Normandie (ORS) : 
www.orsbn.org/ 

 

Union régionale des caisses d’assurance maladie (Urcam) de Basse-Normandie : 
www.basse-normandie.assurance-maladie.fr/ 

 

 

 

 

 

 

DES GROUPES PARTICULIERS : 
Enfants, adolescents, personnes âgées, personnes handicapées, 

migrants, groupes sociaux défavorisés… 

 

 

Centre régional d’information jeunesse (Crij) de Basse-Normandie : 
www.crij-bn.org/ 

 

Centre de Liaison, d’Etude, d’Information et de Recherche sur les Problèmes des 
Personnes Agées (CLEIRPPA) : 
www.cleirppa.asso.fr/ 

 

Centre Technique National d’Etudes et de Recherches sur les Handicaps et les 
Inadaptations (CTNERHI) : 
www.ctnerhi.com.fr/ 

 

http://www.ineris.fr/
http://www.invs.sante.fr/
http://www.orsbn.org/
http://www.basse-normandie.assurance-maladie.fr/
http://www.crij-bn.org/
http://www.cleirppa.asso.fr/
http://www.ctnerhi.com.fr/
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Fédération Française des Banques Alimentaires (FFBA) : 
www.banquealimentaire.org/ 

 

Fédération nationale des écoles des parents et des éducateurs (Fnepe) : 
www.ecoledesparents.org/ 

 

Fil santé Jeunes : 
www.filsantejeunes.com/ 

 

Fondation Nationale de Gérontologie (FNG) : 
www.fng.fr/ 

 

Fondation pour l’enfance : 
www.fondation-enfance.org/ 

 

Groupe d’information et de soutien des immigrés (Gisti) : 
www.gisti.org/ 

 

Agence Nationale de Lutte contre l’Illettrisme (Anlci) : 
http://www.anlci.gouv.fr/ 

 

Institut national de la jeunesse et de l’éducation populaire (Injep) – Centre de 
documentation : 
www.injep.fr/ 

 

Migration – Santé : 
http://migrations-sante.eu/ 

 

Observatoire National de la Pauvreté et de l’Exclusion Sociale (ONPES) : 
www.onpes.gouv.fr/ 

 

 

http://www.banquealimentaire.org/
http://www.ecoledesparents.org/
http://www.filsantejeunes.com/
http://www.fng.fr/
http://www.fondation-enfance.org/
http://www.gisti.org/
http://www.anlci.gouv.fr/
http://www.injep.fr/
http://migrations-sante.eu/
http://www.onpes.gouv.fr/
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CONTACT 
 

 

 

Karine LEFEBVRE  - documentaliste    

Stérenn CREAC’H – stagiaire documentaliste   

 Tél. : 02 31 43 66 50 

    Fax : 02.31.436.350 

         Mail : documentation@orsbn.org 

 

HORAIRES 

Uniquement sur RDV 

Lundi / mardi / jeudi  de 9h à 17h  

 

 

 

 

                         

CENTRE DE RESSOURCES DOCUMENTAIRES EN SANTE PUBLIQUE 
Espace Robert Schuman 

3, place de l’Europe 
14200 HÉROUVILLE SAINT-CLAIR 

mailto:documentation@orsbn.org

